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W związku z pojawiającymi się w ostatnich dniach w mediach społecznościowych 

informacjami na temat rzekomych zakażeń kotów domowych wirusem grypy ptaków, 

których przyczyną mogło być  skarmianie surowym mięsem drobiowym lub wieprzowym, 

Główny Lekarz Weterynarii zwraca się z prośbą w następującej kwestii.

Mając na względzie, że zgodnie z danymi Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt, 

dotychczas (od początku badań), na świecie potwierdzono 2 przypadki zakażenia kotów 

domowych wirusami grypy ptaków (źródło: https://wahis.woah.org), teoretycznie 

przypadek taki może mieć miejsce również w Polsce. 

Aby możliwe było niezwłoczne podjęcie ewentualnych działań oraz bieżące 

monitorowanie sytuacji, koniecznym jest, aby zakłady lecznicze dla zwierząt niezwłocznie 

zgłaszały, właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii każdy dodatni 

wynik badania laboratoryjnego w kierunku grypy ptaków, otrzymany od zwierząt innych 

niż ptaki w szczególności zwierzęta towarzyszące. 

Na marginesie pragnę również wyrazić zaniepokojenie niefrasobliwym ferowaniem w 

przestrzeni publicznej przez lekarzy weterynarii, niczym niepopartych osądów, iż objawy 

stwierdzane u kotów są prawdopodobnie wynikiem zakażenia wirusem grypy ptaków, po 

skarmieniu zwierząt surowym mięsem drobiowym lub wieprzowym. Wydźwięk bowiem 

takiego twierdzenia może być odebrany przez opinię publiczną jako brak prawidłowego 

nadzoru nad hodowlą i ubojem zwierząt gospodarskich, niewłaściwym prowadzeniem 

badań urzędowych i ogólnie szeroko pojętym zagrożeniem dla bezpieczeństwa żywności 

– mięsa pozyskiwanego w zatwierdzonych rzeźniach i wprowadzanego do obrotu. 

Główny Lekarz Weterynarii jest w stałym kontakcie z Państwowym Instytutem 

Weterynarii w Puławach oraz władzami wydziałów medycyny weterynaryjnej w celu 

https://wahis.woah.org/
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ustalenia przyczyny zachorowań i ewentualnego podjęcia działań urzędowych jeśli 

będzie to konieczne.

Krzysztof Jażdżewski

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Wojewódzcy Lekarze Weterynarii – wszyscy. 
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